08/02/2024, 14:16 SEI/MPPI - 0670424 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=777671&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 436/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea
"f", da Lei Complementar Estadual nº 12/93, em conformidade com o Ato PGJ/PI nº 1232/2022, alterado pelo Ato PGJ nº 1281/2023;

CONSIDERANDO o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0330.0004642/2024-70;

R E S O L V E

DESIGNAR, com efeitos retroativos, o Promotor de Justiça, servidores e policiais militares abaixo relacionados, para deslocamento à região norte do
Estado do Piauí, a serviço do GAECO/MPPI, nos dias 06 e 07 de fevereiro do corrente ano.

LEONARDO FONSECA RODRIGUES Promotor de Justiça

GERSON MESQUITA DE BRITO Analista Ministerial

THAYNARA RODRIGUES ROCHA Assessora de Promotoria

ANA RAYZA SANTOS COSTA Assessora de Promotoria

JOSÉ MARQUES DA SILVA Assessor Técnico II

CARLOS MENDES DE SOUSA JÚNIOR Cb. PMPI

WELLINGTON LUIZ DE CARVALHO Cb. PMPI

EDIWILSON NASCIMENTO DE ARAÚJO Subt. PMPI

FERNANDO CARDOSO Subt. PMPI

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de fevereiro de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em 08/02/2024, às 14:05, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0670424 e o código CRC E2EE6947.